
Městský úřad Klatovy   

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

                                        
Spisová zn.: ZN/ŽP/61/24 
Číslo jednací:  ŽP/6363/24/Ks 
Vyřizuje:  Ing. Uhlík 
Tel.:  376 347 355  
E-mail: juhlik@mukt.cz 
Datum: 06.09.2024 

 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 

        podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 
stanovisku (dále jen „ZJES“) 

 
Městský úřad Klatovy jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného 
enviromentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES, § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád (dále jen „správní řád“), na základě žádosti Tomáše Váchy, doručovací adresa: 
Montprojekt, a.s., Havlíčkova 482 344 01 Domažlice, dat schránka: fgdetem zastupující na 
základě plné moci společnost Montprojekt, a.s., se sídlem Arnošta z Pardubic 2082, 530 02 
Pardubice I, Zelené Předměstí, IČO: 28494032, která zastupuje na základně plné moci 
společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 2479035 ze 
dne 17.07.2024 vydává podle § 149 správního řádu a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 
 
Záměr: „Datelov, KT, čp. 2, VN, TS, NN“ 
 

Investor ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 
Identifikační číslo: 247 29 035 

Žadatel/zastupující Tomáš Vácha, doručovací adresa: Montprojekt, a.s., Havlíčkova 482 344 
01 Domažlice, dat schránka: fgdetem 

katastrální území Datelov, Městiště u Děpoltic 

pozemky pč. KN p.č. 175, 287/1, 303/2, 369, 370 v k.ú. Datelov a p.p.č 403, 648 v k.ú. 
Městiště u Děpoltic 

zpracovatel proj. 
dokumentace 
z data 

SEG, a.s. – středisko Plzeň, Skladová 4, 326 00 Plzeň 
05/2024 

zodpovědný 
projektant 

Tomáš Váchal – autorizovaný technik v oboru technologická zařízení 
staveb ČKAIT 0201549 

 
 

Záměr „Datelov, KT, čp. 2, VN, TS, NN“ 
je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný 

 
I. 
 

Příslušný orgán dle ust. § 17 odst. 1 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů posoudil předložený záměr „Datelov, KT, 
čp. 2, VN, TS, NN“ a shledal, že jde o stavbu, k níž není třeba povolení podle citovaného 
vodního zákona, která je však realizována na pozemcích, na kterých se nachází vodní toky, 
který je ve stanovené aktivní zóně záplavového území a v ochranném pásmu vodního 
zdroje a je proto třeba k ní udělit souhlas.  
Správní orgán souhlasí s tím, aby žadateli ve smyslu § 17 odst. 1 písm. a), c) a e) vodního 

 
Dle rozdělovníku 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

zákona byl udělen souhlas pro potřeby správního řízení vedeného podle stavebního zákona 
ke stavebnímu záměru: „Datelov, KT, čp. 2, VN, TS, NN“ v kraji Plzeňském, okrese Klatovy, 
obci Dešenice, na pozemcích p.č. 175, 287/1, 303/2369, 370 v k.ú. Datelov a p.p.č 403, 648 
v k.ú. Městiště u Děpoltic;  v povodí drobného vodního toku Jelenka IDVT 10100410, číslo 
hydrologického pořadí 1-10-03-0250, číslo útvaru podzemních vod 63101 Krystalinikum v 
povodí Horní Vltavy a Úhlavy, vodní útvar povrchových vod BER_0340 Jelenka od pramene 
po ústí do toku Úhlava;  
záměr se nachází ve vymezené aktivní zóně stanoveného záplavového území ZÚ Jelenky 
v ř.km. 0,000 – 18,446, které stanovil KÚ Plzeňského kraje dne 14.04.2016 pod č.j. 
ŽP/1766/16, 
záměr bude realizován v ochranném pásmu vodního zdroje stupně 3 Plzeň Homolka 
povrchový zdroj Úhlava, vyhlášené ZKNV Plzeň sever pod č.j.: VLHZ/1838/83-233 ze dne 
27.11.1985, 
trasa záměru bude na pozemku p.č. 648 v k.ú. Městiště u Děpoltic křižovat významný vodní 
tok Jelenka, včetně jeho stanoveného záplavového území s vymezenou aktivní zónou a dále 
záměr křižuje ostatní vodní linii IDVT 10268818; orientační souřadnice místa záměru X 
11122653, Y 841216. 
Souhlas je v souladu s ust. § 17 odst. 3 vodního zákona vázán na splnění těchto 
podmínek: 

1. Během provádění stavebních prací bude stavba a staveniště zajištěna tak, aby nedošlo 
ke znečištění vody ve vodním toku ani vody podzemní.  Nesmí dojít k jakémukoliv 
dotčení koryta vodního toku nad rámec stanovený projektovou dokumentací. Strojní a 
stavební mechanizmy a dopravní prostředky budou zajištěny proti úkapům.  

2. Stavební materiál a odpady budou zajištěny proti odplavení a nebudou skladovány v 
blízkosti vodního toku. 

3. Stožáry budou dle předloženého projektu více než 6 m od břehové čáry. 
4. Zahájení a ukončení prací ve stanoveném záplavovém území bude v předstihu 

písemně nahlášeno správci vodního toku p. Kinskému na tel. 724 279 564, nebo 
mailem vaclav.kinsky@pvl.cz. 

5. Při stavebním řízení budou zohledněny podmínky ve vyjádření účastníka řízení – 
subjektu s právem hospodařit Povodí Vltavy, státní podnik závod Berounka Plzeň                   
ze dne 23.07.2024 zn.: PVL- 52831/2024/340/Ha. 

 
II. 

 
Na úseku ochrany přírody, odpadového hospodářství a ochrany ZPF k výše uvedenému dále 
sdělujeme: 
 
Příslušným orgánem ochrany přírody je dle § 78 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů Správa Národního parku Šumava. Pro účely 
povolení záměru je nezbytné společné rozhodnutí příslušného orgánu ochrany přírody. 
Orgán veřejné správy v odpadovém hospodářství věcně příslušný dle § 126 písm. k) zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), 
posoudil předložené podklady a sděluje, že nemá námitek k výše uvedené akci, a to za 
předpokladu splnění podmínek vyplývajících ze zákona o odpadech a souvisejících 
prováděcích předpisů. Odpady budou především shromažďovány podle druhů a kategorií 
odpadu, bude zajištěno jejich přednostní využití před zneškodněním a budou předány do 
vlastnictví pouze oprávněným osobám. Aktuální seznam oprávněných osob je zveřejněn na 
webových stránkách Informačního systému odpadového hospodářství: 
https://visoh2.mzp.cz/Zarizeni/Zarizeni/MapaStacZarizeni. 
Na úseku ochrany ZPF dle § 15 písm. n) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, nemáme námitek k výše uvedené akci, kterou 
budou dotčeny pozemky, jež je součástí zemědělského půdního fondu. Upozorňujeme na 
dodržení těchto zákonných podmínek: 
- v průběhu zemních prací učinit opatření k zabránění úniku pevných a kapalných látek 
poškozujících zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

- provádět práce tak, aby na okolním zemědělském půdním fondu a jeho vegetačním krytu 
došlo k co nejmenším škodám 
- po ukončení prací uvést dotčený pozemek do původního stavu 
- projednat včas zamýšlené provádění prací s vlastníkem dotčené zemědělské půdy, nebo 
jinou osobou oprávněnou tuto zemědělskou půdu užívat 

 
Odůvodnění: 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle stavebního zákona, se 
namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního 
prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální stanovisko. 
 
Předmětem záměru je výstavba nového vzdušného vedení VN 22kV, nové jednosloupové 
trafostanice a napojení stávajících odběrných míst kabelovým vedením NN 0,4kV. Stavba se 
provádí z důvodu nevyhovujícího technického stavu stávajícího vedení a posílení vedení NN 
a připojení nového odběrného místa. Nová jednosloupová trafostanice BTR KT_1652 se 
umístí na pozemku p.č. 369 v k.ú. Datelov. Dále se z nové trafostanice napojí novým 
kabelovým vedením NN stávající vedení NN, které se posílí.  
 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 
souhlas § 17 odst. 1 písm. a), c) a e) vodního zákona. 
Správní orgán posoudil předložené podklady z hlediska možnosti ovlivnění zájmů chráněných 
příslušnými ustanoveními vodního zákona, připojené vyjádření správce povodí a správce 
vodního toku, a udělil souhlas dle ust. § 17 odst. 1 písm. a), c) a e) vodního zákona. Z hlediska 
zájmů daných platným Národním plánem Labe a Plánem dílčího povodí Berounky (ust. § 24 
až 26 vodního zákona) lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu 
a ekologického stavu dotčeného útvaru povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního 
stavu útvaru podzemních vod a nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. 
Z hlediska zájmů daných Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe je uvedený 
záměr možný. 
 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních 
úkonů: 
souhlasu § 17 odst. 1 písm. a), c) a e) vodního zákona ke stavbám a činnostem, k nimž není 
třeba povolení podle vodního zákona.   
 
Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů: 
Předmětný záměr podléhá souhlasu dle ust. § 17 vodního zákona, vzhledem k tomu, že jde       
o stavbu, která je realizována na pozemcích, na kterých se nachází vodní toky, ve stanovené 
aktivní zóně záplavového území a v ochranném pásmu vodního zdroje, a proto je třeba k ní 
udělit souhlas dle ust. § 17 odst. 1 písm. a), c) a e) vodního zákona.  
Na základě těchto skutečností správní orgán vyzval žadatele dne 16.08.2024 pod č.j. 
ŽP7083/24/KS k odstranění vad žádosti. Dne 20.08.2024 žadatel doplnil žádost o vydání 
závazného stanoviska o žádost o udělení souhlasu dle ust. § 17 odst. 1 vodního zákona                     
na příloze č. 11 vyhlášky 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření 
vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších 
právních úprav, dále jen („vyhláška“), která byla doložena vyjádřením správce povodí a 
správce vodního toku a subjektu s právem hospodařit – Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka 
Plzeň ze dne 23.07.2024 zn.: PVL- 52831/2024/340/Ha. Podmínky uvedené ve vyjádření 
správce povodí a správců vodních toků byly shledány jako oprávněné z hlediska správy 
povodí, a proto v souladu s ust. § 17 odst. 3 vodního zákona a v souladu s povinnostmi dle 
ust. § 67 vodního zákona jsou zakotveny do podmínek tohoto souhlasu pod body č. 1 a 5. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

chráněným na úseku ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko. 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.  
 

Poučení: 
 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím    a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem 
dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
 
Ing. Ivo Pecl 
vedoucí odboru ŽP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doručí se 
Tomáš Vácha, doručovací adresa: Montprojekt, a.s., Havlíčkova 482 344 01 Domažlice, 
dat schránka: fgdetem zastupující na základě plné moci společnost Montprojekt, a.s., se 
sídlem Arnošta z Pardubic 2082, 530 02 Pardubice I, Zelené Předměstí, IČO: 28494032, 
která zastupuje na základně plné moci společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín, IČO: 2479035 
 
Na vědomí 
Úřad Městyse Dešenice 


